



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

вул. М. Грушевського 12/2 м. Київ 01008 тел. (044) 253-93-94, факс (044) 253-63-71
Web: <http://www.me.gov.ua>, e-mail: meconomy@me.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба України

Надсилаємо для опрацювання та погодження проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 р. № 1329” (далі – проект постанови).

Проект постанови разом з аналізом регуляторного впливу до нього оприлюднено на офіційному веб-сайті Мінекономіки в розділі “Обговорення проектів документів”.

- Додаток: 1. Проект постанови на 2 арк.
2. Пояснювальна записка на 3 арк.
3. Аналіз регуляторного впливу на 8 арк.
4. Копія повідомлення про оприлюднення на 2 арк.

Міністр

Ігор ПЕТРАШКО

Зозуля Є. О., тел. (093) 62 08 716



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



4433-02/26778-03 від 11.05.2021
9:14:36

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України
“Про внесення змін у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України
від 28 грудня 2020 р. №1329”
(далі – проект постанови)

1. Мета

Метою прийняття проекту постанови є впорядкування ринку брухту дорогоцінних металів в Україні, шляхом зняття діючої фактичної заборони експорту товарів за кодом згідно з УКТЗЕД 7112.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до статті 16 Закону України “Про зовнішньоекономічну діяльність” ліцензування експорту товарів запроваджується в Україні в разі, зокрема, експорту золота та срібла, крім банківських металів.

Рішення про застосування режиму ліцензування експорту (імпорту) товарів, у тому числі встановлення квот (кількісних або інших обмежень), приймається Кабінетом Міністрів України за поданням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку (Мінекономіки), з визначенням переліку конкретних товарів, експорт (імпорт) яких підлягає ліцензуванню, періоду дії ліцензування та кількісних або інших обмежень щодо кожного товару.

Так, постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.2020 № 1329 “Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2021 рік” (далі – Постанова 1329) затверджено переліки товарів, експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та обсяги квот на 2021 рік.

Починаючи з 2013 року, щорічно (також і згідно з додатком 1 до Постанови 1329), з метою уникнення масового вивезення золота, срібла (крім банківських металів), відходів та брухту дорогоцінних металів у якості сировини, створення умов для раціонального використання ресурсів держави Урядом за пропозиціями Мінфіну та Національного банку України приймалися рішення про встановлення нульової квоти (0 грам) на експорт цієї продукції, що є фактичною заборонаю експорту.

Водночас, за інформацією ДП “Дніпро-ВДМ” (далі – підприємство), що надійшла на адресу Мінекономіки, з урахуванням наявного на сьогодні обсягу брухту дорогоцінних металів в Україні та можливостей його первинної переробки, прогнозний рівень оціночного продукту для експорту у річному вимірі може становити 3 500 – 4 000 кг. Підприємством (з метою впорядкування внутрішнього ринку збирачів брухту та системи його реалізації та утилізації, боротьби з незаконним переміщенням брухту через державний кордон України) запропоновано встановити на період поточного 2021 року квоту на експорт відходів або брухту дорогоцінних металів чи металів, плакованих дорогоцінними металами, інших відходів або брухту із



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



4433-02/26778-03 від 11.05.20:

9:14:36

вмістом дорогоцінних металів чи сполук дорогоцінних металів, використовувані головним чином для добування дорогоцінних металів в обсязі 2 000 кг.

3. Основні положення проекту акта

Проектом постанови пропонується внести зміни у додаток 1 “Обсяги квот товарів, експорт яких підлягає ліцензуванню у 2021 році” до Постанови 1329:

встановити квоту на експорт відходів або брухту дорогоцінних металів чи металів, плакованих дорогоцінними металами; інших відходів або брухту із вмістом дорогоцінних металів чи сполук дорогоцінних металів, використовувані головним чином для добування дорогоцінних металів за кодом згідно з УКТЗЕД 7112 у обсязі 2 000 000 грамів (поновивши експорт цих товарів);

запровадити норми щодо видачі ліцензій на експорт таких товарів за погодженням з Мінфіном, а також передбачити, що дії щодо одержання погодження здійснюються Мінекономіки без залучення суб'єкта зовнішньоекономічної діяльності у порядку міжвідомчого обміну інформацією.

4. Правові аспекти

Митний кодекс України;

Закон України від 16.04.1991 № 959-ХІІ “Про зовнішньоекономічну діяльність”;

Закон України від 18.11.1997 № 637/97-ВР “Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними”;

постанова Кабінету Міністрів України від 28.12.2020 № 1329 “Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2021 рік”.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту постанови не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат з державного бюджету.

6. Оцінка відповідності

У проекті постанови відсутні положення, що:

стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Проект постанови відповідає Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини.

Громадська антикорупційна та громадська антидискримінаційна експертизи не проводились.

Проект постанови буде направлено до Національного агентства з питань запобігання корупції з метою визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи.

7. Прогноз результатів

Реалізація постанови дозволить впорядкувати ринок брухту дорогоцінних металів в Україні та дозволить підприємствам здійснювати експорт відходів або брухту дорогоцінних металів чи металів, плакованих дорогоцінними металами, інших відходів або брухту із вмістом дорогоцінних металів чи сполук дорогоцінних металів, використовувани головним чином для добування дорогоцінних металів, в межах квоти в обсязі 2 000 кг.

Міністр розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України

Ігор ПЕТРАШКО

“ _____ ” _____ 2021 року

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2021 р. № _____

Київ

**Про внесення змін у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України
від 28 грудня 2020 р. № 1329**

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 р. № 1329 “Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2021 рік” (Офіційний вісник України, 2021 р., № 4, ст. 221) зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності через двадцять один день з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



4433-02/26778-03 від 11.05.20:
9:14:36

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2021 р. № _____

ЗМІНИ,
що вносяться у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України
від 28 грудня 2020 р. № 1329

1. Позицію

“Відходи або брухт дорогоцінних металів чи металів, плакованих дорогоцінними металами; інші відходи або брухт із вмістом дорогоцінних металів чи сполук дорогоцінних металів, використовувані головним чином для добування дорогоцінних металів	7112	0 грамів”
---	------	-----------

замінити такою позицією:

“Відходи або брухт дорогоцінних металів чи металів, плакованих дорогоцінними металами; інші відходи або брухт із вмістом дорогоцінних металів чи сполук дорогоцінних металів, використовувані головним чином для добування дорогоцінних металів*”	7112	2000000 грамів”.
---	------	------------------

2. Доповнити додаток виноскою “*” такого змісту:

“* Ліцензії видаються за погодженням з Мінфіном в установленому зазначеним Міністерством порядку. Дії щодо одержання погодження здійснюються Мінекономіки без залучення суб’єкта зовнішньоекономічної діяльності у порядку міжвідомчого обміну інформацією.”.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
“Про внесення змін у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України
від 28 грудня 2020 р. № 1329”
(далі – проект постанови)

I. Визначення проблеми

Відповідно до статті 16 Закону України “Про зовнішньоекономічну діяльність” ліцензування експорту товарів запроваджується в Україні в разі, зокрема, експорту золота та срібла, крім банківських металів.

Рішення про застосування режиму ліцензування експорту (імпорту) товарів, у тому числі встановлення квот (кількісних або інших обмежень), приймається Кабінетом Міністрів України за поданням центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері економічного розвитку (Мінекономіки), з визначенням переліку конкретних товарів, експорт (імпорт) яких підлягає ліцензуванню, періоду дії ліцензування та кількісних або інших обмежень щодо кожного товару.

Так, постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.2020 № 1329 “Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2021 рік” (далі – Постанова 1329) затверджено переліки товарів, експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та обсяги квот на 2021 рік.

Починаючи з 2013 року, щорічно (також і згідно з додатком 1 до Постанови 1329), з метою уникнення масового вивезення золота, срібла (крім банківських металів), відходів та брухту дорогоцінних металів у якості сировини, створення умов для раціонального використання ресурсів держави Урядом за пропозиціями Мінфіну та Національного банку України приймалися рішення про встановлення нульової квоти (0 грам) на експорт цієї продукції, що є фактичною заборонаю експорту.

Водночас, за інформацією ДП “Дніпро-ВДМ” (далі – підприємство), що надійшла на адресу Мінекономіки, з урахуванням наявного на сьогодні обсягу брухту дорогоцінних металів в Україні та можливостей його первинної переробки, прогнозний рівень оціночного продукту для експорту у річному вимірі може становити 3 500 – 4 000 кг. Підприємством (з метою впорядкування внутрішнього ринку збирачів брухту та системи його реалізації та утилізації, боротьби з незаконним переміщенням брухту через державний кордон України) запропоновано встановити на період до кінця поточного 2021 року квоту на експорт відходів або брухту дорогоцінних металів чи металів, плакованих дорогоцінними металами, інших відходів або брухту із вмістом дорогоцінних металів чи сполук дорогоцінних металів, використовувані головним чином для добування дорогоцінних металів, в обсязі 2 000 кг.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200

Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович

Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00

Мінекономіки



4433-02/26778-03 від 11.05.2021

9:14:36

Чинним законодавством не встановлено обмежень щодо можливості здійснення суб'єктами господарювання діяльності із експорту відходів або брухту дорогоцінних металів. Згідно з положеннями Закону України "Про державне регулювання видобутку, виробництва і використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за операціями з ними" брухт та відходи дорогоцінних металів передаються за договорами купівлі-продажу або на умовах давальницької сировини для афінажу підприємствам, або можуть вивозитися відповідно до законодавства на умовах давальницької сировини за межі України для афінажу, виготовлення і реалізації виробів з використанням дорогоцінних металів.

Поряд із цим, афіновані дорогоцінні метали у стандартному вигляді, а також видобуте з надр або рекупероване дорогоцінне каміння в розсортованому вигляді при продажу суб'єктами їх видобування і виробництва, скуплені, не викуплені з-під застави ювелірні та побутові вироби з дорогоцінних металів, брухт дорогоцінних металів, а також дорогоцінне каміння першого порядку першочергово пропонуються Національному банку України та центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері державного пробірного контролю.

Дане питання справляє вплив на:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		-
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва		-

Зазначені вище проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів в силу об'єктивних причин регулювання ринку брухту дорогоцінних металів.

II. Цілі державного регулювання

Метою прийняття акта є впорядкування ринку брухту дорогоцінних металів в Україні, шляхом зняття діючої фактичної заборони експорту товарів за кодом згідно з УКТЗЕД 7112.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Невтручання і залишення діючого механізму експортного ліцензування золота та срібла у вигляді відходів та брухту дорогоцінних металів та порядку їх переробки за межами митної території України
Альтернатива 2	Встановлення квоти на експорт відходів або брухту дорогоцінних металів чи металів, плакованих дорогоцінними металами, інших відходів або брухту із вмістом дорогоцінних металів чи сполук дорогоцінних металів, використовуваних головним чином для добування дорогоцінних металів, в обсязі 2 000 кг

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави та громадян, на рік

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Упередження безконтрольному вивезенню срібла, золота, відходів та брухту дорогоцінних металів. Накопичення золотовалютних резервів та проведення операцій з банківськими металами	Бюджетні витрати щодо забезпечення ліцензування органами ліцензування оцінюються 0 тис. грн.
Альтернатива 2	Поновлення експорту брухту дорогоцінних металів межах встановленої квоти в обсязі 2 000 кг. Надходження до бюджету від сплати збору за видачу ліцензій на експорт, імпорт товарів 15-20 тис. грн.	Бюджетні витрати щодо забезпечення ліцензування органами ліцензування оцінюються 23 тис. грн.

Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію запропонованого регулювання, визначається кон'юнктурою ринку відповідних товарів.

Водночас, за даними реєстру суб'єктів господарювання, які здійснюють операції з дорогоцінними металами і дорогоцінним камінням, станом на 29.04.2021 зареєстровано 238 суб'єктів господарювання, які здійснюють операції зі збирання, первинної обробки відходів і брухту дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння.

Відповідно до статті 29 Бюджетного кодексу України до доходів загального фонду Державного бюджету України належать 80 відсотків коштів,

отриманих підприємствами, установами та організаціями, що утримуються за рахунок державного бюджету, за здані у вигляді брухту і відходів золото, платину, метали платинової групи, дорогоцінне каміння, і 50 відсотків коштів, отриманих цими підприємствами, установами та організаціями за здане у вигляді брухту і відходів срібло.

Зазначені кошти перераховуються на код класифікації доходів бюджету 31020000 “Надходження коштів від Державного фонду дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння”.

Законом України “Про Державний бюджет України на 2021 рік” доходи до загального фонду державного бюджету за вказаним кодом визначені у сумі 11 022,9 тисяч гривень.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання, на рік

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб’єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	7	3	0	0	10
Питома вага групи у загальній кількості	70%	30%	0%	0%	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Отримання виручки від операцій з переробки відходів та брухту дорогоцінних металів та їх подальшій реалізації Національному банку	Відсутні
Альтернатива 2	Отримання валютної виручки від експорту відходів та брухту дорогоцінних металів 2 млн. дол. США.	Сукупні витрати на отримання ліцензій близько 20 тис. грн.

Вплив альтернативних заходів регулювання на сферу інтересів суб’єктів господарювання великого і середнього підприємництва та малого підприємства в грошовому вимірі у розрахунку на 1 суб’єкта господарювання однаковий.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання великого і середнього підприємництва

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, грн.
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб’єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці “Витрати на одного суб’єкта господарювання великого і	0

середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”)	
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб’єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці “Витрати на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”)	15-20 тис.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вибір найбільш оптимального способу досягнення цілей полягає у визначенні найбільш ефективного заходу із забезпечення рівноваги на внутрішньому ринку, упередження неконтрольованому вивозу стратегічних видів сировини, виконання положень міжнародних договорів України, з достатньо низьким рівнем регуляторного навантаження.

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1	3	Питання упередження безконтрольного вивезення брухту дорогоцінних металів вирішене, однак окремі аспекти впорядкування ринку брухту залишаються не вирішеними
Альтернатива 2	4	Дозволить впорядкувати ринок брухту дорогоцінних металів

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Вигоди держави полягають в накопиченні золотовалютних резервів та проведення операцій з банківськими металами	Витрати бюджету щодо впровадження процедур ліцензування 23 тис. грн. Сумарні витрати у зв’язку із виконанням процедур ліцензування для	Витрати держави та суб’єктів господарювання відсутні

		суб'єктів господарювання та держави не більше 50 тис. грн.	
Альтернатива 2	Отримання валютної виручки від експорту відходів та брухту дорогоцінних металів 2-3 млн. дол. США. Надходження в бюджет від сплати збору за видачу ліцензій 15-20 тис. грн	Можливі недонадходження до загального фонду державного бюджету за рахунок недостатньої кількості сировини для вітчизняних підприємств переробної та ювелірної галузей України	Впорядкування ринку брухту дорогоцінних металів в Україні

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Упередження безконтрольному вивезенню срібла, золота, відходів та брухту дорогоцінних металів. Накопичення золотовалютних резервів та проведення операцій з банківськими металами	X
Альтернатива 2	Впорядкування ринку брухту дорогоцінних металів в Україні	Мінімальний

На сьогоднішній день відсутній альтернативний спосіб досягнення поставленої мети, окрім прийняття постанови у запропонованій редакції (альтернатива 2).

У разі прийняття постанови її регуляторні положення діятимуть у системній сукупності з іншими заходами державного регулювання ринку (такими як податки, митні процедури, інші адміністративні процедури) та факторами дії ринку та ринкової кон'юнктури.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Проектом постанови визначається обсяг квоти на експорт відходів або брухту дорогоцінних металів чи металів, плакованих дорогоцінними металами, інших відходів або брухту із вмістом дорогоцінних металів чи сполук

дорогоцінних металів, використовувані головним чином для добування дорогоцінних металів, за кодом згідно з УКТЗЕД 7112, у розмірі 2 000 кг, шляхом внесення змін у додаток 1 “Обсяги квот товарів, експорт яких підлягає ліцензуванню у 2021 році” до Постанови 1329.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребує додаткових витрат із державного бюджету.

Питома вага суб’єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб’єктів господарювання, на яких поширюється регулювання становить 0 відсотків, тому розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб’єктів малого підприємництва здійснено згідно із додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва) не здійснювався.

Витрати на адміністрування регулювання для органу державної влади не передбачаються, а тому витрати згідно із додатком 3 Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не розроблялись.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Постанова Кабінету Міністрів України від 28.12.2020 № 1329 “Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2021 рік” є нормативно-правовим актом оперативного регулювання, зі строком дії 1 рік – протягом 2021 року. Таким чином строк дії, в разі прийняття проекту постанови – до 31.12.2021.

Постанова набирає чинності через двадцять один день з дня її опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено за такими показниками результативності.

1. Цільова група суб’єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта.

Дія акта поширюватиметься на орієнтовно 10 суб’єктів господарювання.

2. Кількість виданих ліцензій.

Предбачається видача 10-20 ліцензій.

3. Витрати часу суб’єктів господарювання на отримання ліцензії.

В середньому 30 робочих днів, оскільки потребуються погодження Мінфіну.

4. Витрати коштів суб'єктів господарювання у зв'язку із отриманням ліцензії.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 18.05.2005 № 362 “Про встановлення розміру збору за видачу експортних (імпортних) ліцензій” розмір збору за видачу експортної (імпортної) ліцензії у режимі неавтоматичного ліцензування становить 780 гривень, у режимі автоматичного регулювання – 220 гривень.

5. Загальний обсяг надходжень до бюджету за видачу ліцензій.

Очікувані доходи бюджету від видачі ліцензій орієнтовно 20 тис. грн.

6. Рівень поінформованості з основних положень акта – достатній.

Суб'єкти господарювання будуть поінформовані щодо положень проекту постанови, оскільки проект постанови, аналіз регуляторного впливу до неї та повідомлення про оприлюднення зазначених документів було розміщено на офіційному веб-сайті Мінекономіки.

Після прийняття постанови Кабінету Міністрів України її буде офіційно оприлюднено згідно з вимогами Указу Президента України від 10.06.1997 № 503/97 “Про порядок офіційного оприлюднення нормативно-правових актів та набрання ними чинності” в офіційних друкованих виданнях.

Нормативно-правова база України у постійному доступі для громадян та суб'єктів господарювання розміщена на офіційному сайті Верховної Ради України у розділі “Законодавство”.

Проектом постанови пропонується впорядкувати ринок брухту дорогоцінних металів, поновивши експорт товару за кодом згідно з УКТЗЕД 7112 у обсязі 2 000 000 грамів (поновивши експорт цих товарів).

ІХ. Визначення заходів, з допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності акта

Базове відстеження результативності постанови Кабінету Міністрів України буде здійснюватись після набрання нею чинності, оскільки для цього використовуватимуться виключно статистичні дані.

У разі надходження пропозицій та зауважень щодо вирішення неврегульованих або проблемних питань буде розглядатися необхідність внесення відповідних змін.

**Міністр розвитку економіки, торгівлі
та сільського господарства України**

Ігор ПЕТРАШКО

“ _____ ” _____ 2021 року

Головна / Обговорення проектів документів



ПРОЕКТ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ "ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН У ДОДАТОК 1 ДО ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ВІД 28 ГРУДНЯ 2020 Р. №1329"

11.05.2021 | 11:45 | Департамент зовнішньоекономічної діяльності та торговельного захисту

Проект постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 р. №1329"

Додаткові матеріали

[Пояснювальна записка до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 р. №1329"](#)

[Аналіз регуляторного впливу проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 р. №1329"](#)

Чи підтримуєте Ви даний проект документу?

Статистика обговорення проектів документів

Кількість документів на обговоренні	Загальна кількість коментарів	Кількість коментарів за даним документом	Даний проект підтримано	Даний проект не підтримано
90	3060	0	3	0

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ОПРИЛУДНЕННЯ ПРОЄКТУ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ "ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН У ДОДАТОК 1 ДО ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ ВІД 28 ГРУДНЯ 2020 Р. №1329"

11.05.2021 | 11:48 | Департамент зовнішньоекономічної діяльності та торговельного захисту

З метою отримання зауважень та пропозицій до проекту постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2020 р. №1329" (далі – проект постанови) Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України робить оголошення про його публікацію.

Проектом постанови пропонується внести зміни у додаток 1 "Обсяги квот товарів, експорт яких підлягає ліцензуванню у 2021 році" до постанови Кабінету Міністрів України від 28.12.2020 № 1329 "Про затвердження переліків товарів, експорт та імпорт яких підлягає ліцензуванню, та квот на 2021 рік":

встановити квоту на експорт відходів або брухту дорогоцінних металів чи металів, плакованих дорогоцінними металами; інших відходів або брухту із вмістом дорогоцінних металів чи сполук дорогоцінних металів, використовуваних головним чином для добування дорогоцінних металів за кодом згідно з УКТЗЕД 7112 у обсязі 2 000 000 грамів (поновивши експорт цих товарів);

запровадити норми щодо видачі ліцензій на експорт таких товарів за погодженням з Мінфіном, а також передбачити, що дії щодо одержання погодження здійснюються Мінекономіки без залучення суб'єкта зовнішньоекономічної діяльності у порядку міжвідомчого обміну інформацією.

Відповідно до статті 9 Закону України "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" проект постанови, пояснювальна записка та аналіз регуляторного впливу до проекту постанови розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України <https://www.me.gov.ua> у рубриці "Обговорення проектів документів".

Пропозиції та зауваження просимо надсилати протягом місяця з дня оприлюднення за адресами:

- 01008, м. Київ, вул. Грушевського, буд. 12/2, Департамент зовнішньоекономічної діяльності та торговельного захисту, Міністерство розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України, е-mail: yzozulia@me.gov.ua.
- 01011, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11, Державна служба України з питань регуляторної політики та розвитку підприємництва, е-mail: mail@dkrp.gov.ua.

Активация Windows

Щоб активировать Windows, перейдите в раздел "Параметры".